
BO
PZ

Núm. 89	 19 abril 2024

 106

SECCIÓN SEXTA

Núm. 2759

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 

Mediante decreto de Alcaldía 2024-525, de fecha 15 de abril de 2024, se ha 
aprobado la lista definitiva de admitidos y excluidos, designación de tribunal y fecha 
de realización del primer ejercicio de la fase de oposición en el procedimiento, para 
la selección y provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de 
auxiliar administrativo, Área de Tesorería, vacante en la plantilla de funcionarios del 
Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, resolución que se transcribe a continuación:

«Visto el decreto de Alcaldía 2023-832, de 2 de junio de 2023, de aprobación de 
las bases reguladoras del concurso-oposición libre para la convocatoria y selección 
de una plaza de auxiliar administrativo adscrito al Área de Tesorería, vacante en la 
plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, y la publicación 
íntegra de las mismas en el BOPZ núm. 129, de 9 de junio de 2023, y el anuncio del 
extracto de las bases en el Boletín Oficial del Estado núm. 159, de 5 de julio de 2023.

Visto el Decreto 2024-0328, de 8 de marzo de 2024, de aprobación de la lista 
provisional de admitidos y excluidos y su publicación en el BOPZ núm. 58, de 12 de 
marzo de 2024.

Examinada la documentación aportada en fase de subsanación y de conformi-
dad con las bases y requisitos de la convocatoria.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provi-
sión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de 
la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, y el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local,

He resuelto:
Primero. — En aplicación de la base cuarta de la convocatoria para la selec-

ción y provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de auxiliar 
administrativo, adscrito al Área de Tesorería, vacante en la plantilla de funcionarios 
del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, aprobar la siguiente relación definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos:

• Relación definitiva de aspirantes admitidos:

	 Número	 Apellidos y nombre	 DNI

	 1	 ADOBES SORIANO, SANDRA	 18****39J
	 2	 AGUSTIN VIZCOR, ANDREA	 17****25B
	 3	 ALCALA TAPIA, VANESA	 29****04J
	 4	 ALEGRE CUARTERO, ANDREA	 73****34G
	 5	 ALEJANDRE RODRIGUEZ, MIRELLA	 25****25F
	 6	 ALIAGA PEREZ, ANA CRISTINA	 25****35L
	 7	 ALVAREZ CRESPO, M.ª ANGELES	 25****93F
	 8	 ARCAL PASTOR, LAURA	 25****31L
	 9	 ARCHILLA SANCHEZ, M.ª CARMEN	 17****56K
	 10	 ARENAS CASTRO, KARINA DE JESUS	 17****07C
	 11	 ARRIBAS ORTILLES, MARIA	 72****99V
	 12	 BAJO DIAZ, ROBERTO	 71****18M
	 13	 BAQUER MIRAVETE, M.ª CARMEN	 17****26R
	 14	 BARRA LISA, CAROLINA	 73****36H
	 15	 BERNAL VALIENTE, DANIEL	 29****64X
	 16	 BLASCO BINTANED, YOLANDA	 17****47G
	 17	 BLASCO GOMEZ, JESUS	 18****93S
	 18	 BORDONABA SOLER, M.ª BELEN	 73****53V
	 19	 BRAVO MARTIN, YOLANDA	 02****32Y
	 20	 BRUÑEN ANDREU, LUCIA	 29****24F



Núm. 89	 19 abril 2024

BO
PZ

 107

	 Número	 Apellidos y nombre	 DNI

	 21	 CARRIZO ANTORAN, EUGENIO JOSE	 73****57D
	 22	 CASTEJON REUFAST, M.ª GLORIA	 18****62M
	 23	 CASTRILLO FERRER, CARLOS	 73****10T
	 24	 CASULLA FLORIA, SILVIA	 29****52C
	 25	 CRIADO LAFUENTE, RAQUEL MARIA	 25****32Z
	 26	 DAROCA ACOSTA, M.ª ESTHER	 73****09J
	 27	 DE HARO MARQUEZ, ISABEL M.ª	 52****38M
	 28	 ESPORRIN FRAGA, M.ª ISAURA	 25****82A
	 29	 ESTRADA LOZANO, SOFIA PILAR	 76****94Y
	 30	 FERNANDEZ MENES, ARANZAZU	 76****68Q
	 31	 FRANCO CAVALLER, BLANCA	 17****05X
	 32	 FRANCO GUINDA, LUCIA	 29****50W
	 33	 GARCIA CABAÑUZ, MARIAN	 72****14P
	 34	 GARCIA JOVEN, M.ª DEL CARMEN	 17****81X
	 35	 GARCIA MOLINA, AURORA	 29****35S
	 36	 GARCIA PERALES, ANA ISABEL	 17****89X
	 37	 GARCIA VILLALTA, M.ª CRISTINA	 32****61R
	 38	 GARVI SOLER, ALEXIA	 29****29Z
	 39	 GASCON MUÑOZ, BEATRIZ	 29****82S
	 40	 GOMEZ MARTINEZ, EVA M.ª	 25****51T
	 41	 GONZALO CHAVE, ANGEL MANUEL	 17****51D
	 42	 GORRIZ GARCIA, M.ª PILAR	 29****33A
	 43	 GRANDE MAZA, SANDRA	 17****97P
	 44	 GUTIERREZ BES, RAQUEL	 25****68H
	 45	 HUERTA ANGOS, RAUL	 25****38F
	 46	 LAFUENTE CHAVARRIA, AINHOA	 77****89S
	 47	 LATAS ERDOCIAIN, PILAR	 18****52Q
	 48	 LATASA HERNANDEZ, CRISTINA	 18****42W
	 49	 LILLO PERALTA, RAQUEL	 73****29M
	 50	 LISBONA BERGES, ALFREDO	 25****52M
	 51	 LOPEZ GIMENO, M.ª DOLORES	 25****17S
	 52	 LORENTE JUAN, M.ª PILAR	 25****96Y
	 53	 LOZANO SIMON, ANGEL	 17****33M
	 54	 MAINAR TOMAS, M.ª PILAR	 25****98C
	 55	 MALO RUBIO, ANGELES	 18****69Z
	 56	 MARIN MEMBRADO, ANA	 17****52T
	 57	 MARTIN MARIN, M.ª DEL CARMEN	 29****11L
	 58	 MARTINEZ CLEMENTE, M.ª PILAR	 72****71S
	 59	 MERCHAN IBAÑEZ, M.ª GABRIELA	 17****16N
	 60	 MOLINA ROMERO, AMPARO	 72****92G
	 61	 MONEO HUETE, M.ª ANGELES	 52****84T
	 62	 MORENO MOMPEL, ADRIAN	 73****44Y
	 63	 MORENO TORRES, ANA M.ª	 29****22R
	 64	 OCASAR BLANQUEZ, M.ª VICTORIA	 29****91B
	 65	 OCHOA ALMALE, SOFIA	 25****10E
	 66	 ORIA SARVISE, MARIA	 73****26T
	 67	 PALOMINO MUÑOZ, M.ª DEL MAR	 17****49W
	 68	 PARDO ROMAN, M.ª NOEMI	 25****15E
	 69	 PEREZ HERNANDO, M.ª EUGENIA	 17****64K
	 70	 PEREZ-CEA CARDENAS, MARISELA JOSEFINA	 73****37F
	 71	 PIQUER CASTAN, ELENA	 18****72M
	 72	 PISONERO RODRIGUEZ, YOLANDA	 78****33J
	 73	 RAMOS ALONSO, M.ª BELEN	 45****14Y
	 74	 RAMOS ARTIGOT, MARIANO JESUS	 25****92C
	 75	 RIBAS BARDAJI, MONICA	 76****30R
	 76	 ROS VALIENTE, LORENA	 72****34P
	 77	 ROYO ANDIA, SARA	 25****56F
	 78	 RUBERTE GABASA, ANA BELEN	 17****12X
	 79	 RUIZ PERIBAÑEZ, M.ª ELENA	 17****93L
	 80	 SALUEÑA RAMIRO, MIREYA	 25****84W
	 81	 SANTOS CAIHUELA, SONIA	 74****26G
	 82	 SANZ BRAVO, VICTORIA	 73****25Q
	 83	 SEÑOR BAUTO, MARIA	 73****43M
	 84	 SERRANO LOPEZ, M.ª VICTORIA	 25****87A



BO
PZ

Núm. 89	 19 abril 2024

 108

	 Número	 Apellidos y nombre	 DNI

	 85	 SEVIL SANCHEZ, SILVIA	 17****16Q
	 86	 SOTERAS ARILLA, BEATRIZ	 25****89F
	 87	 SUAREZ LARROSA, VANESA	 18****41B
	 88	 TORRES SANCHIS, M.ª DEL MAR	 25****88W
	 89	 VALERO LONGARES, LUZ MARINA	 17****74N
	 90	 VELAMAZAN LEON, IRENE	 17****30T
	 91	 VELARTE LAHOZ, NOELIA	 72****74Z
	 92	 VICENTE GIL, M.ª DEL CARMEN	 17****52A
	 93	 VILLA ARRIERO, ANA CRISTINA	 29****11H
	 94	 YUSTE YUSTE, M.ª DEL CARMEN	 29****21S

• Relación definitiva de aspirantes excluidos:
	 Causa
	 Número	 Apellidos y nombre	 DN****	 de exclusión

	 1	 CHEN YU, YUJI	 73****24W	 2
	 2	 GARCIA CORTES, M.ª DE LOS ANGELES	 25****18G	 2
	 3	 GONZALEZ LORENZO, M.ª LUISA	 15****35R	 2
	 4	 GONZALEZ PUYUELO, BEATRIZ	 18****54T	 2
	 5	 HERMOSO DE MENDOZA NAVAL, MARTA	 72****38D	 2
	 6	 JASO SORO, M.ª ISABEL	 25****09D	 2
	 7	 JIMENEZ MEDINA, RAMON	 73****05M	 2
	 8	 LARGO LACASA, LAURA	 25****20A	 2
	 9	 MUÑOZ GARCES, DANIEL	 73****47V	 2
	 10	 OMEDES SANCHEZ, RAUL	 73****17Y	 2
	 11	 OTO SANZ, MANUEL	 18****36K	 1

Causa de exclusión:
	 1	 No aporta anexo I
	 2	 No aporta titulación o la aporta incompleta
	 3	 No justifica tasa desempleo
	 4	 No aporta DNI o incompleto

Segundo. — De conformidad con la base quinta de las bases reguladoras del 
proceso de selección, designar como miembros del tribunal que ha de valorar las 
correspondientes pruebas a:

Presidente: Doña Pilar Nogueras Aísa, tesorera del Ayuntamiento de Villanueva 
de Gállego. Suplente: Don Luis Iribarren Betés, técnico de Gestión del Ayuntamiento 
de Villanueva de Gállego.

Vocales: Doña Noelia García Gonzalo, interventora del Ayuntamiento de Villa-
nueva de Gállego. Suplente: Doña Ana Moro Fernández, técnica de Gestión del Ayun-
tamiento de Villanueva de Gállego.

Vocales: Doña Lourdes Tolosana Escosa, auxiliar administrativa del Ayuntamien-
to de Villanueva de Gállego. Suplente: Doña María Pilar Salafranca San Agustín, au-
xiliar administrativa del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego.

Vocales: Doña María Antonia Lecina Melgares, auxiliar administrativa del Ayun-
tamiento de Villanueva de Gállego. Suplente: Doña María Pilar Salafranca San Agus-
tín, auxiliar administrativa del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego.

Vocal-secretaria: Doña Mónica Llorente Sanz, técnica de Gestión del Ayunta-
miento de Villanueva de Gállego. Suplente: Doña María Ascensión Aliaga Lacasa, 
secretaria del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego.

Tercero. — Convocar al tribunal y a los aspirantes el día 6 de mayo de 2024, a 
las 9:00 horas, en la carpa municipal del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego (sita 
en calle Calvo Sotelo, 10, de Villanueva de Gállego), para la realización del primer 
ejercicio de la fase de oposición.

Cuarto. — Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, el nombramiento 
de tribunal y la fecha de la realización del primer ejercicio de la fase de oposición en 
el BOPZ, en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://villanuevadegallego. 
sedelectronica.es] y en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego».

Villanueva de Gállego, a 15 de abril de 2024. — El alcalde, Mariano Marcén 
Castán.


